ПРОТОКОЛ № 2/239

заседания диссертационного совета Д 850.007.07

на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «23» июня 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Джанумов С.А., Геймбух Е.Ю., Канунникова И.А.,

Абашева Д.В., Беляева И.А., Васильев С.А., Герасименко Н.А., Громова А.В.,

Девятова Н.М., Киселева И.А., Леденева В.В., Смирнова А.И., Шаповалова

Т.Е., Якушевич И.В.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Авериной Марии

Александровны на тему «Творчество К.В. Назарьевой как явление массовой

литературы второй половины XIX века» по специальности 10.01.01 – русская

литература.

Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов

совета в составе: д.ф.н. Васильев С.А., д.ф.н. Смирнова А.И., д.ф.н. Алпатова

Т.А.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации

профилю диссертационного совета, полноту изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем, выполнение

требований к публикации основных научных результатов диссертации в

рецензируемых научных изданиях, проверку текста диссертации на

использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и

источники заимствования. Комиссия предложила назначить в качестве

ведущей организации Государственное образовательное учреждение

высшего образования Московской области Московский государственный

областной университет; в качестве официальных оппонентов: доктора

филологических наук, профессора кафедры теории, истории и методики

преподавания русского языка и литературы Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Воронежский государственный педагогический университет» Шпилевую

Галину Александровну; кандидата филологических наук, специалиста по

учебно-методической работе первой категории Института русского языка и

культуры Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова» Григорян Гоар Артуровну.

РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за – 14, против – 0)

приняли к защите на диссертационном совете Д 850.007.07 диссертацию

Авериной Марии Александровны на тему «Творчество К.В. Назарьевой как

явление массовой литературы второй половины XIX века» по специальности

10.01.01 – русская литература.

2. Назначить официальными оппонентами: доктора филологических наук,

профессора кафедры теории, истории и методики преподавания русского

языка и литературы Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Воронежский

государственный педагогический университет» Шпилевую Галину

Александровну; кандидата филологических наук, специалиста по учебно-

методической работе первой категории Института русского языка и культуры

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский государственный университет имени

М.В. Ломоносова» Григорян Гоар Артуровну; в качестве ведущей

организации назначить Государственное образовательное учреждение

высшего образования Московской области Московский государственный

областной университет.

3. Назначить дату защиты диссертации на «05» сентября 2022 года.

4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

5. Поручить комиссии подготовить проект заключения совета по

диссертации.

Председатель

диссертационного совета

доктор филологических наук,

профессор

                                                                                                      С.А. Джанумов

Ученый секретарь

диссертационного совета

кандидат филологических наук,

доцент                                                                                          И.А. Канунникова